

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

# خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاو داری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

دکتر اکبر اسدیان

مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۶۱ هفته اول آبان ماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاو داران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

www.kdfu.ir

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سر دبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داوودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس سامان قویدل

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



افزایش عرضه دام به بازار/گوشت گوسفندی هزارتومان ارزان شد.

(مهر ۲۴ مهر). رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش ۱۰۰۰ تومانی

قیمت این نوع گوشت در بازار خبر داد. علی اصغر ملکی از کاهش ۱۰۰۰

تومانی قیمت گوشت گوسفندی در بازار خبر داد و اظهار داشت: قیمت این

نوع گوشت از شنبه هفته جاری تاکنون ۱۰۰۰ تومان ارزان شده است. در

حال حاضر قیمت هر کیلوگرم شقه بدون دنبه عرضه به مشتری ۳۶

هزار تومان و عرضه به مغازه دار ۳۲ هزار تومان است. رئیس اتحادیه

گوشت گوسفندی درباره دلایل این امر نیز عنوان کرد: عرضه دام به بازار

نسبت به گذشته بهتر شده و علاوه بر این رکود بر بازار گوشت حاکم شده

است. ملکی درباره شرایط بازار در روزهای آینده و احتمال کاهش بیشتر

قیمت گوشت گوسفندی نیز گفت: تا فرارسیدن اربعین حسینی نمی توان

در این زمینه اظهار نظر قطعی کرد. قیمت گوشت گوسفندی طی ماه های

اخیر افزایش چشمگیری داشته و نرخ هر کیلوگرم از آن برای مصرف

کنندگان به ۳۷ هزار تومان رسیده بود

گوشت برجسب دار می شود (شبهه خبر ۴ آبان ماه) رئیس اتحادیه تهیه و

توزیع گوشت گوسفند از الزامی شدن عرضه گوشت با تعیین کیفیت و

برجسب های مجزا خبر داد. ملکی با اشاره به عرضه گوشت با کیفیت و کم

کیفیت از ۱۵ روز آینده در بازار گفت: این گوشت ها با تفاوت قیمت ۵ تا

۷ هزار تومان در مراکز عرضه فروخته خواهد شد. رئیس اتحادیه تهیه و

توزیع گوشت گوسفند افزود: گوشت با کیفیت با برجسب سفید و گوشت

کم کیفیت با برجسب قرمز نشان دار می شود و واحدهای صنفی ملزم به

نصب بنر قیمت این گوشت ها در مراکز عرضه هستند. ملکی اجرای این

طرح را سبب تامین منافع مصرف کننده دانست و گفت: بر اساس این طرح

مراکز کشتار گوسفند نیز پس از دریافت مجوزهای لازم مجاز به کشتار

خواهند بود. رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی با اشاره به الزام

صدور برگه فروش برای مغازه دار افزود: با صدور برگه فروش، گوشت

عرضه شده قابل پیگیری است که این به نفع مصرف کننده خواهد بود.

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی دام و طیور با حضور ۴۸۰ شرکت داخلی و

خارجی برگزار می شود (ایرنا ۳۰ آبان) پانزدهمین نمایشگاه بین المللی دام،

طیور و فرآورده های لبنی و صنایع وابسته و همچنین نخستین نمایشگاه

خوراک و آبزیان با حضور ۴۸۰ شرکت داخلی و خارجی از ششم تا نهم

آبان ماه جاری در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می

شود.

جنین گاو میش ایتالیایی در رحم گاو میش های بومی سمنان باهدف افزایش

سه برابری شیر (ایسنا ۲۰ آبان ماه) معاون تولیدات دامی سازمان جهاد

کشاورزی استان سمنان از انتقال جنین خالص یک گونه اصلاح شده از

گاو میش های ایتالیایی در رحم گاو میش های بومی سمنان توسط متخصصان

استان خبر داد. مصطفی شاه حسینی با اعلام این خبر اظهار کرد: این طرح

در راستای اجرای طرح های اقتصاد مقاومتی و با هدف استفاده بهینه از توان

دام های بومی کشور، افزایش درآمد دامداران، ایجاد اشتغال پایدار و در

ادامه پروژه اصلاح نژاد و توسعه پرورش گاو میش در استان سمنان اجرایی

شده و طی آن سه جنین خالص گاو میش ایتالیایی به گله گاو میش بومی

استان منتقل شد. وی ادامه داد: در همین راستا ۴۰ راس گاو میش با

دستگاه سونوگرافی تشخیص آبهستی داده شده و گاو میش هایی که

مشکلات تولید مثلی داشتند شناسایی و تحت درمان

قرار گرفتند. شاه حسینی با بیان اینکه این طرح از سوی تیم فنی مرکز

اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی کشور به همراه کارشناسان معاونت

بهبود تولیدات دامی استان سمنان اجرایی شده است تصریح کرد: برای

انتقال جنین به هفت راس دیگر از گاو میش های بومی مستقر در استان نیز

برنامه ریزی لازم انجام شده است. وی با بیان اینکه در این پروژه جنین

خالص گاو میش که از کشور ایتالیا وارد شده به رحم گاو میش های بومی

منتقل می شود، افزود: بعد از ۱۰ ماه آبهستی گاو میش خلوص ژنتیکی ۱۰۰

درصد متولد می شود. معاون تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان

سمنان به مزایای این طرح اشاره و خاطرنشان کرد: ویژگی های رفتاری

بسیار مناسب، آرامش بیشتر این گونه جدید و تسهیل در فرآیند شیر

دوشی صنعتی و میانگین تولید شیر گاو میش جدید که تا سه برابر

گاو میش های بومی و حداقل ۱۵ کیلو گرم در روز است و ... از مزایای

این گاو میش های جدید است. شاه حسینی با بیان اینکه در سال های بعد و

پس از بلوغ گاو میش های متولد شده از آنها اسپرم و جنین خالص تهیه

می شود، اضافه کرد: جنین ها و اسپرم های جدید در آینده به منظور اصلاح

نژاد گاو میش های بومی کشور و افزایش تولیدات آنها در اختیار

گاو میش داران کشور و استان قرار می گیرد. وی با بیان اینکه با انجام این

کار در آینده از واردات دام اصلاح شده و یا خرید و مواد ژنی و خروج ارز

از کشور جلوگیری می شود، اظهار کرد: شیر گاو میش علاوه بر کیفیت بالا و

دارا بودن مواد مغذی، دارای خواص درمانی متعددی است و تولید و

مصرف آن می تواند در افزایش سلامت و بهداشت عمومی جامعه نیز بسیار

موثر باشد.

مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



کلاس آموزشی **آموزشی بررسی عملکرد روزانه واحدهای پرورش گاو شیری** با سخنرانی جناب آقای **مهندس مسعود عسگریان** در تاریخ **۱۳۹۵/۰۸/۰۳** ساعت **۱۸-۲۰** در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۶۸ نفر ساعت لز دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا و همچنین حضور گاوداران برگزار گردید. همچنین کلاس **آموزشی مدیری گوساله پس از زایش** با سخنرانی جناب آقای **دکتر سجاد نجفی** در تاریخ **۱۳۹۵/۰۸/۱۰** در سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی ساعت **۱۸ الی ۲۰** برگزار می گردد

### ایران و ترکیه دو سند همکاری کشاورزی امضا کردند / کشاورزی ترکیه و ایران به دنبال سهم ویژه از تجارت ۳۰ میلیارد دلاری

ایران و ترکیه دو سند همکاری در زمینه قرنطینه دامی و نقشه راه همکاری های راهبردی در زمینه کشاورزی امضا کردند. این اسناد در خاتمه ششمین نشست کمیته مشترک راهبردی همکاری های کشاورزی دو کشور و نخستین همایش کاری ایران و ترکیه در حوزه کشاورزی در آنکارا امضا شد. سند همکاری در زمینه قرنطینه دامی از سوی محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی و فاروق چلیک وزیر کشاورزی، غذا و دامداری ترکیه و پروتکل مربوط به نشست کمیته مشترک نیز از سوی معاونان وزرای کشاورزی دو کشور امضا شد. محمود حجتی طی سخنانی در مراسم امضای این اسناد، گفت و گوهای دو جانبه خود با وزیر کشاورزی ترکیه در دو روز اخیر و مذاکرات بین هیات های دو کشور و همچنین فعالان اقتصادی را مثبت و سازنده خواند و گفت: چشم انداز همکاری ها در حوزه کشاورزی با توجه به ظرفیت های بسیار بزرگ در دو کشور و اراده سیاسی برای توسعه، بسیار امیدوار کننده است. حجتی گفت: نگاه راهبردی بین دو طرف در خصوص اینکه دو کشور در حوزه اقتصادی می توانند مکمل یکدیگر شوند، وجود دارد و امضای سه سند در ظرف کمتر از شش ماه خود نشان دهنده عزم راسخ برای توسعه همکاری هاست. فاروق چلیک وزیر کشاورزی ترکیه نیز گفت: بخش کشاورزی دو کشور باید سهم مناسبی را از هدف تجارت ۳۰ میلیارد دلاری به خود اختصاص دهند. چلیک فرایند همکاری های دو کشور در همه حوزه ها از جمله کشاورزی را خوب ولی ناکافی ارزیابی و ابراز امیدواری کرد: با عزمی که در دو طرف برای گسترش همکاری ها وجود دارد، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر مناسبات دو کشور در همه حوزه ها از جمله کشاورزی باشیم.

### آغاز طرح مطالعه مقطعی بروسوز دام روستایی و عشایری و اثر بخشی واکسن هاری در استان خراسان رضوی

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، معاون سلامت این اداره کل با اعلام این خبر اظهار داشت: در این طرح تعداد ۱۹۶ واحد روستایی با جمعیت بالای ۱۰۰ راس گوسفند و حداقل ۱۰ راس گاو از ۲۸ شهرستان استان بصورت کاملا تصادفی توسط سازمان دامپزشکی انتخاب شده و در مجموع تعداد ۶۳۹۳ راس گاو و ۱۹۶۰۰ راس گوسفند و بز ماده و تعداد ۶۰ یا ۱۰۰ قلاده سگ مورد خونگیری قرار می گیرند. دکتر محمد رشتی باف اعلام داشت: در این عملیات، از هر واحد روستایی ۱۰۰ راس گوسفند بالای ۱۸ ماه که حداقل در ۱۲ ماه اخیر واکسن بروسوز (تب مالت) دریافت نکرده باشد و از هر واحد روستایی بسته به تعداد گاو از حداقل ۱۰ راس و حداکثر ۴۰ راس گاو (نر و ماده) بالای یکسال خونگیری می شود. وی در زمینه نحوه اجرای عملیات اثربخشی واکسن هاری نیز خاطرنشان ساخت: از ۱۰ درصد این روستا ها که حداقل تعداد سگ در این روستاها ۱۰ قلاده باشد را انتخاب کرده و ۳ تا ۵ سگ که حداقل ۳ ماه و حداکثر ۲ سال از تاریخ مایه کوبی آنها گذشته باشد مورد خونگیری قرار گرفته و پس از ثبت مشخصات سگها در فرم های مربوط ، سرم آنها تهیه و به همراه سایر سرم ها به آزمایشگاه مرکزی اداره کل دامپزشکی استان ارسال می گردد. رشتی باف گفت: در این طرح ضمن بررسی میزان شیوع بروسوز دامی ، میزان آلودگی انسانی به تب مالت در این استان و کل کشور بررسی گردیده و اطلاعات اخذ شده از جمعیت انسانی ، توسط همکاران مراکز بهداشت شهرستان های مربوط در فرم های مخصوص ثبت می گردد. وی یادآور شد نمونه های سرم جمع آوری شده در استان پس از ارسال به تهران در بانک واکسن سازمان بمدت ۲ سال جهت انجام مطالعات سایر بیماری های اولویت دار سازمان دامپزشکی کشور به روش دیده وری فعال موازی (parallel active surveillance) مورد استفاده قرار خواهند گرفت. رشتی باف یادآور شد: جهت برنامه ریزی های میان مدت و بلند مدت کشوری در رابطه با مبارزه با بروسوز که کنترلی و یا به شکل ریشه کنی اجرا گردد

در هفته گذشته با توجه به مشکلاتی که در خصوص باربری از بنادر امیر آباد و مشهد وجود داشت جو داخلی با افزایش تقاضا و قیمت روبه رو شد. پیش بینی می شود در هفته جاری مشکل باربری بندر امیر آباد و مشهد حل شود و قیمت جو داخلی و خارجی کاهش یابد. ذرت برزیل و روس در هفته گذشته با کاهش قیمت روبه رو بود و انتظار می رود با توجه به فصل برداشت ذرت این روند کاهش قیمت با سرعت کمتری ادامه داشته باشد. قیمت کنجاله سویا تغییری نداشته است ولی با توجه به اینکه قیمت دانه سویا افزایش داشته پیش بینی می شود قیمت کنجاله سویا تا انتهای هفته آینده افزایش داشته باشد

قیمت نهاده های دامی در هفته گذشته به شرح زیر می باشد.

جو دامی روسیه تحویل بنادر شمالی ۱۷۰ دلار کنجاله سویا برزیل تحویل بنادر جنوبی ۴۱۰ دلار ذرت برزیل تحویل بنادر جنوبی ۲۰۷ دلار

جو دامی قزاق تحویل گرگان و سرخس ۱۶۰ دلار ذرت روسیه تحویل بنادر شمالی ۲۰۷ دلار ذرت اکراین تحویل بنادر جنوبی ۱۹۵ دلار

## اخبار روابط عمومی

گزارش تصویری بازدید هیئت مدیره، مدیر عامل، واحدهای بازرگانی و روابط عمومی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی از پانزدهمین نمایشگاه بین المللی دام، طیور و آبزیان تهران در مورخ ۹۵/۰۸/۰۷ و ۹۵/۰۸/۰۸

